[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « ____ » ____________ 20___г. № ____
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2024-2029 годы, утвержденную постановле-нием администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.12.2023г. № 1069 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимс-кого муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2024-2029 годы»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 года № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2024-2029 годы, утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.12.2023г. № 1069 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2024-2029 годы»:
1.1. Строку 9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Главы 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Общий объем финансирования на 2024-2029 годы составил 1 316 820,6 тыс. рублей, в том числе:

1)
по подпрограммам:

а)
подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета района и бюджетов поселений, передающих исполнение части полномочий по составлению и исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении  бюджета поселения» – 263 275,1 тыс. рублей;

б)
подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений» – 1 053 545,5 тыс. рублей;

2)
по годам реализации:

а)
2024 год – 391 200,1 тыс. рублей;

б)
2025 год – 309 217,6 тыс. рублей;

в)
2026 год – 314 989,1 тыс. рублей;

г)
2027 год –   96 569,2 тыс. рублей;

д)
2028 год – 100 419,9 тыс. рублей;

е)
2029 год – 104 424,7 тыс. рублей;

3)
по источникам финансирования:

•
за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района – 578 773,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

а)
2024 год –   90 183,1 тыс. рублей;

б)
2025 год –   91 284,4 тыс. рублей;

в)
2026 год –   95 892,0 тыс. рублей;

г)
2027 год –   96 569,2 тыс. рублей;

д)
2028 год – 100 419,9 тыс. рублей;

е)
2029 год – 104 424,7 тыс. рублей;

•
за счет средств безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 738 047,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

а)
2024 год – 301 017,0 тыс. рублей;

б)
2025 год – 217 933,2 тыс. рублей;

в)
2026 год – 219 097,1 тыс. рублей.».

1.2. Главу 4. «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы бюджета района, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Общий объем финансирования составит 1 316 820,6 тыс. рублей. Распределение средств по годам на период с 2018 по 2025 годы представлено в таблице 1.

Таблица 1

Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Источник финансирования муниципальной программы

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей

	за весь период реализации
	в том числе по годам:

	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год

	1.

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе»

	1.1.
	Всего, в том числе за счет средств:
	1 316 820,6
	391 200,1
	309 217,6
	314 989,1
	96 569,2
	100 419,9
	104 424,7

	1.1.1
	налоговых и неналоговых доходов
	578 773,3
	90 183,1
	91 284,4
	95 892,0
	96 569,2
	100 419,9
	104 424,7

	1.1.2
	безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	738 047,3
	301 017,0
	217 933,2
	219 097,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2.

	Подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета района и бюджетов поселений, передающих исполнение части полномочий по составлению и исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении  бюджета поселения»

	2.1.
	Всего, в том числе за счет средств:
	263 275,1
	61 851,5
	37 354,8
	37 964,0
	40 409,2
	42 013,5
	43 682,1

	2.1.1
	налоговых и неналоговых доходов
	240 464,3
	39 183,1
	37 284,4
	37 982,0
	40 409,2
	42 013,5
	43 682,1

	2.1.2
	безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	22 810,8
	22 668,4
	70,4
	72,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.

	Подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений»

	3.1.
	Всего, в том числе за счет средств:
	1 053 545,5
	329 348,6
	271 862,9
	277 025,1
	56 160,0
	58 406,4
	60 742,6

	3.1.1
	налоговых и неналоговых доходов
	338 309,0
	51 000,0
	54 000,0
	58 000,0
	56 160,0
	58 406,4
	60 742,6

	3.1.2
	безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	715 236,5
	278 348,6
	217 862,8
	219 025,1
	0,0
	0,0
	0,0

Строку 8 «Объем и источники финансирования подпрограммы» Раздела I. «Паспорт подпрограммы 1» Главы 7. Подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета района и бюджетов поселений, передающих исполнение части полномочий по составлению и исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Общий объем финансирования на 2024-2029 годы составил 263 275,1 тыс. рублей, в том числе:

1)
по годам реализации:

а)
2024 год – 61 851,5 тыс. рублей;

б)
2025 год – 37 354,8 тыс. рублей;

в)
2026 год – 37 964,0 тыс. рублей;

г)
2027 год – 40 409,2 тыс. рублей;

д)
2028 год – 42 013,5 тыс. рублей;

е)
2029 год – 43 682,1 тыс. рублей;

2)
по источникам финансирования:

•
за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района – 240 464,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

а)
2024 год – 39 183,1 тыс. рублей;

б)
2025 год – 37 284,4 тыс. рублей;

в)
2026 год – 37 892,0 тыс. рублей;

г)
2027 год – 40 409,2 тыс. рублей;

д)
2028 год – 42 013,5 тыс. рублей;

е)
2029 год – 43 682,1 тыс. рублей;

•
за счет средств безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 22 810,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

а)
2024 год – 22 668,4 тыс. рублей;

б)
2025 год –        70,4 тыс. рублей;

в)
2026 год –        72,0 тыс. рублей.».

Приложение 1 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2024-2029 годы изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономической политике и цифровому развитию Чудинова Е.В.

Мэр района

М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, Е.В. Чудинов, Финансовое управление, ОСЭР.
Т.В. Ермолина
30616
4